AUTARQUIA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CAMBÉ - CAMBÉ PREVIDÊNCIA

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS ATA Nº 093
Ao vigésimo nono dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 13h, na sede desta
Autarquia Cambé Previdência, reuniram-se os membros nomeados de acordo com o Decreto Municipal
nº 162/2022, para reunião extraordinária do Comitê de Investimentos da Autarquia Cambé Previdência
onde estavam presentes eu, Luciana Kaguiama, juntamente a senhora André ia Cristina da Silva e o senhor
Eduardo Anzola Pivaro. Pauta: Pauta: 1) Resgate e realocação de recursos previdenciários. Item 1) da
pauta: Tendo em vista a necessidade de resgate para pagamento de despesas previdenciárias relativas à
folha de pagamento de inativos e pensionistas dos meses de agosto e setembro do corrente ano, este
comitê decide por resgatar o valor de R$ 5.000.000,00 aplicados no fundo Caixa FI Brasil IMA-B Títulos
Públicos CNPJ 10.740.658/0001-93, sendo transferidos para o Banco Bradesco o valor de R$ 4.500.000,00
para pagamentos do mês de agosto, e R$ 500.000,00 aplicados no fundo de resgate automático Caixa FI
Brasil Disponibilidades RF CNPJ 14.508.643/0001-55, vinculado ao índice CDI, para complemento da folha
de pagamentos relativa ao mês de setembro do corrente ano. Com relação à realocação de recursos,
optamos por fazer a seguinte realocação: Resgate no valor integral de aproximadamente R$ 6.995.000,00
aplicados no fundo Caixa FIC Brasil Gestão Estratégica CNPJ 23.215.097 /0001-55 e aplicação do respectivo
valor no fundo Caixa FI Brasil Disponibilidades RF CNPJ 14.508.643/0001-55, vinculado ao índice CDI,
diminuindo assim a exposição aos fundos de Gestão Estratégica e aumentando o índice CDI, sendo o que
acreditamos ser o mais prudente para este momento, tendo em vista o cenário econômico atual. Nada
mais havendo a relatar eu, Luciana Kaguiama encerro a presente ata que se de acordo, será assinada por
mim e pelos demais membros.

YJ(j~a
réia Cristina a Silva
Membro

Membro

1